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منابع خبری بامداد جمعه از استقرار مربیان نظامی و 
پدافند هوایی روسیه در نیجر در پی لغو توافق نظامی این 

کشور با آمریکا، خبر دادند.
به گزارش رویترز، تلویزیون دولتی نیجر گزارش داد که 
مربیان نظامی روسیه با یک هواپیمای حامل تجهیزات 

نظامی وارد این کشور شدند.
بر اساس این گزارش، در پی توافق بین روسیه و نیجر، 
سامانه پدافند دفاع هوایی روسیه در این کشور استقرار 

می‌یابد.
تلویزیون دولتی نیجر افزوده است: مربیان نظامی روسیه 
کار با سامانه پدافند دفاع هوایی را به نیروهای نیجری 

آموزش خواهند داد.

پیش تر نیجر اعلام کرده بود که آمریکا قرار است طرحی 
برای خروج نیروهای نظامی خود از این کشور آفریقایی 

ارائه کند.
»آمادو عبدالرحمن« سخنگوی دولت نیجر اوایل فروردین 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که این کشور توافقنامه نظامی با 
آمریکا را که به این کشور اجازه حضور نظامی در خاک 

نیجر را می‌داد، لغو کرده است.
در بیانیه سخنگوی دولت نیجر آمده است: دولت نیجر با 
در نظر گرفتن خواسته‌ها و منافع مردم و در راستای انجام 
مسئولیت‌های خود، تصمیم گرفت تا توافقنامه مربوط به 
حضور پرسنل نظامی آمریکا و کارمندان غیرنظامی وزارت 

دفاع این کشور در قلمرو نیجر را لغو و باطل کند.

فارن پالسی در یادداشتی تحلیلی نوشت: حال که بعد 
از ده‌ها سال سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( قصد 

مقابله با روسیه را دارد، سرباز کافی نداریم.
 از زمان جنگ سرد و توافق ورشو در آلمان شرقی هنگامی 
که در مقابل شش میلیون نیرو و آن همه تانک، هواپیما و 
زیردریایی‌ روسیه ناتو تنها پنج میلیون نیرو داشت، کمبود 

نیرو همواره مشکل اصلی این سازمان بوده است.
در طی سالیان دهه‌های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ اوضاع ناتو از 
این هم بدتر شد. ۲۰ سال جنگ در خاورمیانه تمام توان 
انسانی و تسلیحاتی ناتو را مصروف کرد اما زمانی که 
کرملین در سال ۲۰۱۴ کریمه را اشغال می‌کرد تنها ۳۰ 

هزار سرباز آمریکایی در اروپا حضور داشتند.

تحلیل فارن پالسی می‌افزاید: ناتو برای مقابله با حمله 
احتمالی روسیه در سه جبهه شمال، مرکز و جنوب تمام 
تانک‌ها، توپخانه و مهمات خود را رو کرده است اما در 
نهایت نیروی انسانی کافی برای هدایت همه این مهمات 

را ندارد.
قرار است ناتو ۳۰۰ هزار نیروی جدید را در تابستان 
پیش‌رو تعلیم دهد، اما برای رودررویی با ارتش حجیم 

روسیه این تعداد سرباز کافی نیست.
بیشتر کشورهای عضو ناتو اقدام به جذب نیروهای 
داوطلب در نیم قرن گذشته کرده‌اند و در ایالات متحده، 
همه مردان حائز شرایط می‌باید در یکی از بخش‌های 

ارتش ثبت‌نام کنند.

ضعف قوای نظامی ناتو برای تقابل با روسیهورود مربیان نظامی روسیه به نیجر

بلومبرگ گزارش داد، مقامات ایالات متحده 
با مقام‌های ونزوئلا  جلسات مخفیانه‌ای 
داشتند که تلاشی جدید برای رسیدگی 
به اصلاحات احتمالی دموکراتیک قبل از 
رسیدن ضرب‌الاجل وضع مجدد تحریم‌ها 
علیه صنعت نفت این کشور آمریکا لاتین در 

آوریل امسال محسوب می‌شود.
بلومبرگ همچنین نوشت، نمایندگانی از 
دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با 
»خورخه رودریگز« نماینده اصلی دولت 
نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا روز 

سه شنبه در مکزیکوسیتی دیدار کرده و به 
بررسی شرایط انتخاباتی در ونزوئلا پرداختند.
همچنین با اینکه جزئیات ویژه مربوط به این 
مذاکرات هنوز منتشر نشده اما هم شورای 
امنیت ملی آمریکا و هم وزارت اطلاع رسانی 
ونزوئا از بیان مطلبی درباره این نشست 

امتناع کرده‌اند.
با اینکه هنوز جزئیات این نشست منتشر 
نشده اما مشخص است بایدن در تلاش 
برای مذاکره با ونزوئلا برای پیشبرد انتخابات 
ریاست جمهوری »آزاد و عادلانه« بوده است 

اما تاکنون، تلاش‌های ایالات متحده ناموفق 
بوده است.

از زمانی که دولت واشنگتن تحریم‌های نفتی 
علیه ونزوئلا را در اکتبر ۲۰۲۳ لغو کرد، 
موارد متعدد توافقات منعقده در باربادوس 

نقض شده است.
در بخشی از آن توافق آمده بود، انتخابات 
ریاست جمهوری شفاف و حل و فصل 
موضوع رد صلاحیت‌های سیاسی در ازای 
رفع تحریم‌های تاثیرگذار بر بخش‌های نفت، 

گاز و طلا اجرایی شود.

گفت‌وگوی مخفیانه آمریکا و ونزوئلا

پیروزی تاریخی اپوزیسیون کره جنوبی
حزب دموکرات کره جنوبی )DP( به عنوان حزب اصلی اپوزیسیون این کشور 
در بیست و دومین انتخابات پارلمانی کره جنوبی با کسب ۱۷۵ کرسی از ۳۰۰ 

کرسی مجلس ملی این کشور، یک پیروزی تاریخی به دست آورد.
به گزارش شبکه خبری کی بی اس، »لی جه میونگ« رهبر حزب اصلی 
اپوزیسیون کره جنوبی، در مورد نتایج انتخابات پارلمانی در این کشور، گفت: 
این حزب دموکرات نبود که در انتخابات پیروز شد بلکه این مردم کره جنوبی 
بودند که پیروز شدند و ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا خواسته‌های آنها را 

برآورده کنیم.
از سوی دیگر، حزب حاکم به نام حزب »قدرت مردم« )PPP( و متحدانش در 
این انتخابات فقط ۱۰۸ کرسی را به دست آوردند و با اینکه با این نتیجه در 
پارلمان کره جنوبی به اقلیت تبدیل شدند اما توانستند یک سوم کرسی‌های 
این مجلس را تصاحب کنند تا یون سوک یول رئیس جمهور کره جنوبی 
همچنان بتواند حق وتوی خود را در مجلس تحت سلطه اپوزیسیون اعمال 

کند.
یکی از مقام‌های ارشد دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی پنجشنبه گفت که 
یون با فروتنی خواست مردم را می‌پذیرد و تمام تلاش خود را برای اصلاح 

سیاست‌های ملی انجام می‌دهد.
به نوشته کی بی اس، پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات پارلمانی کره 
جنوبی،‌هان دونگ هون رئیس حزب حاکمِ »قدرت مردم« با پذیرفتن 
مسئولیت این شکست، از سمت خود کناره‌گیری کرد و برخی از مقام‌های 
کلیدی دولتی از جمله نخست‌وزیر و رئیس ستاد ریاست جمهوری این کشور 

نیز استعفای خود را به رئیس جمهور ارائه کردند.

ویژه

هشدار FBI درباره حمله تروریستی 
»کریستوفر ری« مدیر اداره تحقیقات فدرال )FBI( در جلسه‌ای با نمایندگان 
کنگره نسبت به وقوع یک حمله تروریستی در خاک آمریکا مشابه آنچه که در 

یک سالن کنسرت در روسیه رخ داد، هشدار داد.
به گزارش اکسیوس، کریستوفر ری روز گذشته )پنجشنبه بیست و سوم 
فروردین ماه( به وقت محلی اظهار داشت که سازمان متبوعش به طرز 
فزاینده‌ای نگران وقوع حملاتی در خاک ایالات متحده مشابه آنچه که در سالن 

کنسرت در روسیه رخ داد، است.
وی در ادامه پافشاری بر قانونی کردن بند ۷۰۲ قانون نظارت بر اطلاعات 
خارجی خطاب به نمایندگان کنگره گفت: در طول سال‌ها از تجربه کاری 
به عنوان یک مجری قانون، هرگز تا این اندازه در سایه تهدیدات علیه امنیت 

عمومی و ملی قرار نگرفته بودیم.
مدیر اف‌بی‌آی سپس ادامه داد: نگرانی اصلی ما این است که افراد یا گروه‌های 

کوچک از وقایع خاورمیانه برای انجام حملات در خاک آمریکا الهام بگیرند.
وی افزود: اکنون به طور فزاینده‌ای نگران‌ احتمال وقوع حمله‌ای هماهنگ 

مشابه آنچه که در سالن کنسرتی در روسیه افتاد، هستیم.
در پی وقوع حمله‌ای تروریستی در یک سالن کنسرت در نزدیکی مسکو که 

داعش مسوولیت آن را به عهده گرفت، بیش از ۱۴۰ نفر کشته شدند.
این پایگاه خبری در ادامه آورده است: رای گیری برای قانونی کردن بند ۷۰۲ 
قانون نظارت بر اطلاعات خارجی که به آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا اجازه 
می‌دهد تا نظارت بدون مجوز از غیرآمریکایی‌های خارج از کشور را انجام دهند، 

روز چهارشنبه در مجلس نمایندگان شکست خورد.

رزمایش دریایی متحدین آمریکا با هدف کره شمالی 
نیروی دریایی کره جنوبی دیروز )جمعه( اعلام کرد که این کشور به همراه 
آمریکا و ژاپن برای بهبود عملکرد مشترک برابر تهدیدات هسته‌ای و موشکی 
کره شمالی، رزمایشی دریایی با حضور یک ناو هواپیمابر آمریکایی برگزار کرده 

است.
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، این رزمایش دریایی سه جانبه روز پنجشنبه و 
جمعه در آب‌های بین المللی جنوب جزیره ججو با استقرار 6 ناوجنگی از این 

کشورها برگزار شد.
نیروی دریایی ارتش کره جنوبی در بیانیه‌ای اعلام کرد: این رزمایش بر 
تقویت توانایی‌های واکنش مشترک سئول، واشنگتن و توکیو در میانه افزایش 

تهدیدات هسته‌ای و موشکی کره شمالی متمرکز بود.
این تازه ترین رزمایش مشترکی است که پس از توافق واشنگتن و متحدان 
آسیایی آن در اجلاس کمپ دیوید ۲۰۲۳ برای برگزاری منظم رزمایش‌های 

سه جانبه برای جلوگیری از افزایش تهدیدات امنیتی برگزار شد.
کاپیتان بک جون چول فرمانده ناوشکن »سوئه ریو سونگ ریونگ« گفت: 
این رزمایش فرصتی عالی برای تقویت توانایی‌های سه کشور برای واکنش 
به تهدیدات هسته‌ای و تسلیحات در حال پیشرفت کره شمالی و ارتقای 

قابلیت‌های کمک رسانی بشردوستانه به ناوهای آسیب دیده فراهم کرد.
دریابان کریستوفر الکساندر، فرمانده ناو هواپیمابر »یو اس اس تئودور روزولت«، 
هم در این خصوص اظهار داشت: این رزمایش سه جانبه فرصتی برای همکاری 

و آمادگی بیشتر نسبت به وقوع هر بحران یا پیشامد در منطقه بود.
الکساندر به گروهی از خبرنگاران کره جنوبی، آمریکا و ژاپن گفت: این فرصتی 
برای ما است تا با متحدان خود در منطقه همکاری کنیم. این فرصتی است 
که مهارت‌های تاکتیکی خود را ارتقا دهیم. کره جنوبی و آمریکا روز جمعه بار 
دیگر بر برنامه‌ای برای برگزاری یک رزمایش مبتنی بر گفت‌وگو برای شبیه 
سازی »استفاده کره شمالی از تسلیحات هسته‌ای« جهت تقویت واکنش 

مشترک خود به تهدیدات هسته‌ای پیونگ یانگ تاکید کردند.
بر اساس این بیانیه مشترک، دو طرف روز پنجشنبه )به وقت محلی( در 
واشنگتن در گفت‌وگوهای دفاعی معمول خود یعنی »گفت‌وگوی دفاعی 

یکپارچه کره جنوبی-آمریکا« به این مانور دورمیزی )TTX( اشاره کردند.
2 کشور در جلسه گروه مشورتی هسته‌ای )NCG( ماه دسامبر سال گذشته 
میلادی )آذر-دی ۱۴۰۲( توافق کردند که سناریوهای عملیات‌های هسته‌ای را 

در رزمایش نظامی معمول تابستانی خود بگنجانند.
اگرچه این متحدان اولین رزمایش دورمیزی خود را فوریه سال گذشته 
میلادی)بهمن-اسفند ۱۴۰۲( درباره به کارگیری تسلیحات هسته‌ای 
توسط کره شمالی برگزار کردند، این اولین باری است که چنین رزمایشی 
 همزمان با رزمایش »سپر آزادی اولچی« در ماه اوت)مرداد-شهریور ۱۴۰۳( 

برگزار می‌شود.

پرتاب موفق ماهواره چینی به فضا
سازمان ملی فضایی چین )CNSA( دیروز )جمعه( اعلام کرد که ماهواره 
»کوئه‌کیائو-۲« اخیرا آزمایش‌های ارتباط در مدار را با به خوبی پشت سر 

گذاشته است.
به گزارش خبرگزاری سی جی تی ان، سازمان ملی فضایی چین با اعلام 
ماموریت »کوئه‌کیائو-۲« گفت: کارکردها و عملکرد »کوئه‌کیائو-۲« الزامات 
ماموریت را برآورده می کند و می تواند خدمات ارتباطی رله را برای چهارمین 
فاز پروژه اکتشاف ماه چین و ماموریت‌های اکتشافی آینده چین و سایر کشورها 
ارائه دهد. ماهواره »کوئه‌کیائو-۲« بیستم مارس)اول فروردین( به فضا پرتاب 

شد و ۲ آوریل)۱۴ فروردین( وارد مدار هدف خود شد.
این ماهواره ۶ آوریل)۱۶ فروردین( آزمایش ارتباطی را با ماهواره »چانگئه-۴« 
با موفقیت پشت سر گذاشت و اکنون در حال انجام یک ماموریت اکتشافی 
در سطح دور ماه است. ۸ تا ۹ آوریل)۲۰ تا ۲۱ فروردین(، این ماهواره 
آزمایش‌های ارتباطی را با کاوشگر »چانگئه-۶« انجام داد. این 2 ماهواره به 
همراه ماهواره‌های »تیاندو-۱« و »تیاندو-۲« وارد مدار مورد نظر شده‌اند 
و تحت مجموعه‌ای از آزمایش‌های فناوری ارتباطات و هدایت پذیری قرار 

گرفته‌اند.
به گزارش ایرنا، »کوئه‌کیائو-۲« برای انتقال سیگنال‌ها از زمین به تجهیزات 
در سمت دور سطح ماه به عنوان بخشی از ماموریت چانگ ای ۶ طراحی شده 
است که در ماه می )اردیبهشت( برای جمع‌آوری نمونه‌ها و بازگرداندن آنها به 
زمین پرتاب می‌شود. اما پیچیدگی و سیگنال‌های ضعیف‌تر مرتبط با مدار ماه 
»کوئه‌کیائو-۲« نیازمند آزمایش‌های گسترده است. از ۲ ماهواره تیاندو برای 
آزمایش و تأیید طراحی صورت فلکی کوئه‌کیائو برای ارتباطات ماه، ناوبری و 
سنجش از دور استفاده می‌شود که زوایای دید ارزشمند و داده‌های اساسی 

برای توسعه شبکه ارائه می‌کند.

تروریسم

پولیتیک

استراتژیک

روزنامه اسرائیلی‌هاآرتص اشاره کرد که 
ترور فرزندان و نوه‌های اسماعیل هنیه 
توسط اشغالگران باعث افزایش محبوبیت 

حماس و رهبری آن خواهد شد.
 رسانه‌های عبری زبان امروز -جمعه- 
تاکید کردند که انتظار نمی‌رود ترور سه 
پسر و پنج نوه اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس، این جنبش را تضعیف یا 
آن را مجبور به عقب‌نشینی از مواضع خود 
در جریان مذاکرات آتش‌بس در قاهره کند.
روزنامه »هاآرتص« در سرمقاله خود نوشت 
که حماس در جریان مذاکرات موضع 
خود را تغییر نخواهد داد، همانطور که 
فشار نظامی به آزادی اسرای صهیونیست 
در نوار غزه منجر نشد. این روزنامه اشاره 
کرد: فلسطینی‌ها این ترور را یک اقدام 
انتقام‌جویانه می‌دانند نه یک اقدام نظامی 
مؤثر که عمق حماس را آن‌قدر متزلزل کند 

تا تعادل آن را از بین ببرد.
این روزنامه افزود که این ترور موقعیت 
حماس را در فلسطین و همچنین موقعیت 
هنیه را تقویت می‌کند که همدلی و 
حمایت مردمی از سوی مردم فلسطین را 

به همراه خواهد داشت.
این روزنامه در نشانه‌ای که ادعاها و 
تحریکات اشغالگران علیه رهبران حماس 
و خانواده‌های آنها در خارج را رد می‌کند، 
پیام هنیه را پس از شهادت تعدادی از 
فرزندان و نوه‌هایش که در آن تاکید کرد 

فرزندانش بخشی از مردم فلسطین هستند، 
برجسته کرد و نوشت که حماس یک 
همچنین  است.‌هاآرتص  مردمی  جنبش 
با اشاره به سردرگمی تصمیم گیری در 
خصوص عملیات ترور بین دستگاه امنیتی 
و نظامی و سطح سیاسی موجود در اراضی 
اشغالی ادامه داد: اگر این موضوع صحت 

داشته باشد که حتی فرمانده منطقه جنوب 
چه برسد به رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح از قبل از عملیات مطلع نشده بود 
و فردی که مجوز حمله را صادر کرده 
بود »فرمانده مرکز آتش منطقه جنوب 
و افسری با درجه سرهنگی بوده« میزان 
اعتماد به این نهادها بسیار کم خواهد شد. 

نتانیاهو، نخست  »بنیامین  افزود:  ‌هاآرتص 
وزیر، چه دستور عملیات را داده باشد و چه 
از آن مطلع نبوده باشد، این نشانه دیگری 
از کاستی‌های او و خطری است که ادامه 
حکومت پوسیده او برای جان اسیران در 
نوار غزه ایجاد می‌کند.« این روزنامه در 
پایان نوشت: اگر شهرک نشینان به صورت 

گسترده به خیابان‌ها نروند تا از مسؤولان 
فاجعه هفت اکتبر بخواهند صندلی‌های 
خود را رها کنند و به دیگری فرصتی برای 
نجات اوضاع بدهند، آینده اسرائیل در 
برابر خطری واقعی مانند سرنوشت اسرای 

اسرائیلی در نوار غزه خواهد بود.
این در حالی است که رسانه‌های 
صهیونیست روز پنجشنبه گزارش دادند که 
نیروهای اشغالگر سه تن از پسران اسماعیل 
هنیه را بدون مشورت با فرماندهان ارشد یا 
رهبران سیاسی به ویژه بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر، در یک حمله هوایی ترور 
کردند. وبگاه خبری واللا به نقل از مقامات 
بلندپایه اشغالگر نوشت که نتانیاهو و یوآو 
گالانت، وزیر جنگ از قبل از حمله هوایی 
که بین ارتش اسرائیل و سرویس امنیت 
داخلی )شین بت( هماهنگ شده بود، 
اطلاعی نداشتند. این وبگاه افزود که امیر، 
محمد و حازم هنیه به دلیل عضو مقاومت 
بودن هدف قرار گرفتند و نه به دلیل 
اینکه فرزندان رئیس دفتر سیاسی جنبش 

مقاومت اسلامی )حماس( بودند.
در حالیکه ارتش اشغالگر در مورد 
گزارش‌های مربوط به کشته شدن چهار نوه 
هنیه در همین عملیات اظهار نظری نکرد.

ایهود المرت، نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی نیز ترور فرزندان اسماعیل 
هنیه را »اشتباهی که به آبروی اسرائیل 

لطمه می‌زند« توصیف کرد.

هاآرتص بررسی کرد 

افزایش محبوبیت حماس پس از ترورخانواده هنیه

هیات مذاکره کننده رژیم صهیونیستی با حماس گفته است که بنیامین 
نتانیاهو در مسیر توافق آتش‌ بس غزه سنگ‌اندازی می‌کند.

به گزارش الجزیره، کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی فایل درز کرده از هیات 
مذاکره کننده این رژیم با حماس را منتشر کرده که در آن تاکید شده است 

بنیامین نتانیاهو در مسیر توافق آتش بس غزه سنگ اندازی می‌کند.
اعضای تیم مذاکره کننده رژیم صهیونیستی با حماس تاکید می‌کنند که 
۲ ماه پیش امکان دستیابی به توافق آتش بس در غزه و مبادله اسرا وجود 
داشت اما نتانیاهو به سخنان و خواسته‌های آنها گوش نداده و در این مدت 
شماری دیگر از اسرای اسرائیلی در غزه کشته شده‌اند. از سوی دیگر دفتر 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به اظهارات هیات مذاکره 
کننده با حماس واکنش نشان داده و با رد این اظهارات مدعی شده است که 

حماس در مسیر دستیابی به توافق کارشکنی می‌کند.

ممانعت نتانیاهو از مذاکرات آتش بس
ریچارد پیپر کورن، نماینده سازمان جهانی بهداشت در فلسطین اشغالی در 
اظهاراتی گفت که حجم ویرانی در خان‌یونس باور کردنی نیست. وی تاکید 
کرد: بیمارستان الشفا ویران شده است و اکنون در حال برنامه‌ریزی هستیم 
تا برای بازسازی تعدادی از بیمارستان‌های غزه حمایت دریافت کنیم. باید 
آتش‌بس دائم در غزه ایجاد شود تا بتوانیم بیمارستان‌های غزه را بازسازی کنیم. 
پیپر کورن خاطرنشان کرد: زمانی که دیدیم میدان‌هایی در بیمارستان الشفا 
مملو از قبرها شد، شوکه شدیم. بخشی از اجساد حتی کفن نداشتند. نماینده 
سازمان جهانی بهداشت افزود: فهرستی داریم که ۹هزار بیمار در غزه را شامل 
می‌شود و نیاز به انتقال به مکان دیگر برای درمان دارند. شدت کشتار و جنایات 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه طی حدود هفت ماه گذشته به قدری غیرقابل 
توجیه و غیرقابل دفاع شده است که به طور عملی جامعه جهانی در یک اقدام 

بی‌سابقه به فکر توقف ارسال و فروش تسلیحات به این رژیم افتاده است.

ویرانی بهت انگیز خان یونس
منابع خبری پنجشنبه شب از تظاهرات مجدد خانواده‌های اسرای صهیونیستی 
در تل‌آویو خبر دادند. به گزارش الجزیره، خانواده‌های اسرای صهیونیستی در 
تل آویو بار دیگر دست به تجمع زدند و خواستار انجام توافق مبادله اسرا با 

حماس و توقف خونریزی شدند.
این در تظاهرات در حالی برگزار شده است که رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
چهارشنبه شب نیز گزارش داده بودند، در ادامه تظاهرات معترضان علیه 
سیاست‌های کابینه جنگ، هزاران نفر از معترضان در مناطقی از جمله قدس 
اشغالی و تل آویو علیه سیاست‌های بنیامین نتانیاهو دست به تظاهرات زده‌ و 

با پلیس درگیر شده‌اند.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند هزاران شهرک‌نشین صهیونیست 
در تل آویو تظاهرات کرده و خواستار برکناری نتانیاهو و برگزاری انتخابات 

زودهنگام هستند.

تظاهرات خانواده اسرای اسرائیلی 

روزنامه اسرائیلی یدیعوت آحارونوت در گزارشی با اذعان به 
اینکه هیچکدام از اهداف رژیم صهیونیستی در جنگ غزه 
محقق نشد، نوشت: بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل 

ما را به سمت شکست نهایی هدایت می‌کند.
این روزنامه صهیونیستی از شکست نهایی رژیم 
صهیونیستی به رهبری بنیامین نتانیاهو در زمینه دستیابی 
به اهداف حمله به غزه برای از بین بردن حماس و 
بازگرداندن اسرای اسرائیلی خبر داد. به نوشته این روزنامه، 
حتی ترور پسران و نوه‌های اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس در روز ۱۰ آوریل )۲۲ فروردین( 
در اردوگاه آوارگان الشاطی، تصویر کلی را تغییر نخواهد 
داد و شکست اسرائیل روز به روز در حال شدت گرفتن 
است. در ادامه این گزارش آمده است که تهاجم زمینی 
اسرائیل به غزه، حاصلی جز کشتار جمعی و قتل عام مردم 
فلسطین در پی نداشت و اتفاقاً به دلیل همین قتل عام 
و کشتار جمعی و از همین نقطه، شکست همیشگی و 

سیستماتیک اسرائیل آغاز می‌شود. بر اساس این گزارش، 
حماس هنوز در هر منطقه‌ای که نیروهای اسرائیل از آن 
عقب‌نشینی می‌کنند، حضور دارد و آنها حتی بر فرآیند 
توزیع کمک‌ها نظارت می‌کنند، نسبت به ثابت ماندن 
قیمت‌ها به مردم غزه اطمینان می‌دهند و همه خائنان 
مظنون به همکاری با اسرائیل را تعقیب می‌کنند. این 
گزارش می‌افزاید: سرنگونی حماس که هدف اصلی تهاجم 
تل‌آویو به غزه بود محقق نشد زیرا اسرائیل به رهبری 
نتانیاهو از بحث در مورد هرگونه جایگزین واقع‌بینانه برای 
اداره غزه خودداری کرده است. بر اساس این گزارش، 
بخش دیگری از شکست اسرائیل، مربوط به دست نیافتن 
به یک توافق برای مبادله اسرای اسرائیلی است و حماس 
همچنان با قاطعیت از دادن هرگونه امتیازی خودداری 
می‌کند چرا که از این واقعیت آگاه است که ادامه جنگ 
بدون دستیابی به هیچ توافقی، تنها منجر به درگیری و 

اختلاف بیشتر بین واشنگتن و تل‌آویو خواهد شد.

یکی از اعضای ارشد کمیته روابط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا در پی فشار هم حزبی‌های خود در این 
نهاد قانونگذار، هنوز درخواست رژیم صهیونیستی برای 

خرید جنگنده‌های اف-۱۵ را تائید نکرده‌ است.
به گزارش پایگاه خبری اکسیوس، »گرگوری میکس« 
تضمین‌های اسرائیل در مورد پیروی از قوانین بین‌المللی 
در غزه را بررسی، اما همچنان درخواست این رژیم برای 

خرید جنگنده‌های اف-۱۵ آمریکایی را تائید نکرده است.
به گفته یک عضو این نهاد قانونگذار که خواست نامش فاش 
نشود، میکس به عنوان مقام ارشد کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان آمریکا تحت فشار دست کم ده‌ها تن 
از هم‌حزبی‌های خود در این مجلس قرار دارد تا با اعمال 

قدرت مانع تائید توافق مذکور شود.
دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا در هفته‌ها و 
ماه‌های اخیر به‌ویژه پس از کشته شدن هفت تن از کارکنان 
سازمان مردم نهاد آشپزخانه مرکزی جهانی )WCK( در 

حمله اسرائیل، به طور فزاینده‌ای از تلاش‌های جنگی این 
رژیم انتقاد کرده‌اند. هرچند براساس گزارش‌ها، تحویل 
این جنگنده‌های آمریکایی حتی در صورت تائید مجلس 

نمایندگان، پنج سال دیگر صورت می‌گیرد.
میکس در همین زمینه گفته است که به دنبال آن است 
تا اسرائیل تضمین کند که از تسلیحات آمریکایی مطابق با 
قوانین بین‌المللی استفاده می‌کند و اجازه ارسال کمک‌های 

بشردوستانه به غزه را هم می‌هد.
گفته می‌شود مطابق قوانین آمریکا، تایید میکس برای 
تداوم فروش تسلیحات آمریکا که با مجوز کمیته‌های 
روابط خارجی مجلس نمایندگان و سنا صورت می‌گیرد، 
الزامی است. براساس اعلام یک مقام ارشد آمریکایی که 
خواست ناشناس بماند، وزارت امورخارجه آمریکا روز 
سه‌شنبه، نامه‌ای را به میکس نشان داده که حاوی ضمانت 
اسرائیل بوده ‌که چند هفته پیش توسط وزیر جنگ رژیم 

صهیونیستی ارائه شده بود.

مخالفت دموکرات‌ها با فروش F15 به اسرائیل بی بی در مسیر شکست نهایی

هشدار پوتین درباره مذاکرات صلح بدون روسیه 

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه در 
اظهاراتی به کنفرانس صلحی که طبق اعلام 
سوئیس قرار است اواخر خرداد در این کشور 
برگزار شود، واکنش نشان داد و گفت: »روند 

صلح بدون روسیه نمی‌تواند اتفاق بیفتد.«

به گزارش خبرگزاری تاس، یک روز پس 
از اعلام رسمی سوئیس مبنی بر تهیه 
طرحی برای پایان دادن به جنگ اوکراین، 
رئیس‌جمهوری روسیه این طرح را به 
سخره گرفت و هشدار داد که مسکو هیچ 

طرح اجباری که منافعش را نادیده بگیرد، 
نمی‌پذیرد. پوتین با اشاره به اینکه کشورش 
برای پیوستن به مذاکرات ماه ژوئن در 
سوئیس دعوت نشده است، گفت: »روند صلح 

بدون روسیه نمی‌تواند اتفاق بیفتد.«
به گفته رئیس جمهوری روسیه، آنها ما 
را به کنفرانس صلح دعوت نمی‌کنند، در 
ضمن فکر می‌کنند ما آنجا کاری نداریم اما 
در عین حال می‌گویند که نمی‌توان بدون 
ما در زمینه صلح تصمیم گرفت، این هم 
غم‌انگیز و هم خنده دار است. سوئیس پس 
از موافقت در ماه ژانویه برای میزبانی نشست 
صلح به درخواست ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهوری اوکراین، روز چهارشنبه اعلام 
کرد که یک کنفرانس بین المللی در تاریخ 
۱۵ تا ۱۶ ژوئن )۲۶ و ۲۷ خرداد( در هتل 

بورگنستاک در دریاچه لوسرن مرکز سوئیس 
برنامه ریزی شده است.

پس از یک مرحله اکتشافی که شامل گفت 
وگو و رایزنی با کشورهای مختلف برای 
بررسی گزینه‌ها بود، دولت سوئیس در 
بیانیه‌ای گفت: هم اکنون شرایطی فراهم 
است تا این کنفرانس بتواند روند صلح را 
آغاز کند. دولت سوئیس اعلام کرد: گام اول 
ایجاد تفاهم مشترک میان کشورهای شرکت 
کننده با هدف دستیابی به صلحی جامع، 

عادلانه و پایدار در اوکراین است.
سوئیس در مرحله اکتشافی اولیه گفت که 
با کشورهای عضو گروه هفت، اتحادیه اروپا 
و نمایندگان کشورهای موسوم به جنوب 
جهانی مانند چین، هند، آفریقای جنوبی، 
برزیل، اتیوپی و عربستان سعودی مذاکره 

کرده است. با وجود این، وزیر کابینه دولت 
سوئیس اعلام کرد که روسیه در کنفرانس 
صلح اوکراین در نیمه ژوئن شرکت نخواهد 
کرد هر چند این روند بدون روسیه نمی‌تواند 

اتفاق بیفتد.
ایگنازیو کاسیس وزیر خارجه سوئیس در 
این خصوص به خبرنگاران، گفت: یک فرایند 
صلح نمی‌تواند بدون روسیه اتفاق بیفتد 
اگرچه این کشور در جریان اولین نشست در 

آنجا حضور نخواهد داشت.
سوئیس می‌گوید که این کنفرانس صلح در 
سطح عالی با هدف تضمین یک صلح پایدار، 

عادلانه و جامع برگزار خواهد شد.
در برخی گزارش‌ها مطرح شده است که جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا نیز در این 

نشست حضور پیدا می‌کند.


